III, 97.

261

III, 97.

DE NVPTIIS
ILLVSTRISSIMI
PRINCIPIS AC DOMINI, DOMI,
NI FRIEDERICI VVILHELMI, DVCIS
Saxoniæ, Landgrauij Thuringiæ, Marggrauij Mis-
niæ: Et illustrissimæ Domine SOPHIAE, Sponsæ,
filiæ illustrissimi Principis ac Domini, D. CHRIS-
TOPHORI, piæ ac laudatæ memoriæ,
Ducis VVirtembergensis & Teccens-
sis, Comitis Montis Pellicardi,

E C L O G A,

Continens festiuam narrationē totius pompæ nu-
ptialis, Primo in DEI laudem & gratiarum actionem,
Deinde in Sponsi & Sponsæ honorem & gratu-
lationem, Et in piæ posteritatis gratam
memoriam, conscripta à

IOHANNE DITMARO VVITEB:
Anno Domini M.D.LXXXIII.

IENAB
Typis Donati Richtzenhan.

Dicitur
in Indijskij regal Cui India
debet esse illi quo ipse
sufficiens esse regis
nomen est Balawattra
et Rikto ne, sed non sacerdos

ILLVSTRISSIMO PRINCIPI AC
DOMINO D. FRIEDERICO VVILHELMO,
Duci Saxonie, Landgrauio Thuringie, &
Marchioni Misnie &c. Domino
suo clementissimo.

Gratiam & pacem a DEO per CHRI-
STVM precatur.

Cogitanti mihi de vicissitudine rerum humanarum, in mentem venire solet eius dicti, quod est ad Rom: 12: κλαύσει μετὰ κλαυόντωρ, ιψὶ χαίρει, μετὰ χαιρόντωρ &c. Cum enim propter peccatum generis humani, in hac æruminosa & euanescente vita, omnia sint fugacia & incerta, fluctuq; magis mobilia, ideo Apostolus hoc dicto admonere vult pios, tanquam ἔνδον ἡγε-
ταρεπιθυμδος, ne omnem spem & fiduciam suam in hanc miseram vitam collocent, sed potius in illam æternam, quæ sola vita est nominanda, interim tamen discant, ad casus quoslibet huius mundi sese recte accommodare, ne nimirūm in aduersis, nimis lugendo, omnino animum despondeant, & omnem in DEum fidem & spem abijciant, aut in secundis, nimirūm lætando, elati, superbi & securi fiant, quod vtrunq; DEO displaceat, & nobis est exitiosum, sed potius ita moderentur cursum rerum humanarum, ut tam bona, quam mala, ubiq; locorum & temporum, iuxta voluntatem DEI, eleganter, & sine deformitate ferre possint.

Quam autem difficile sit hunc cursum ita tenere, ut medium attingamus, & ne aut in sinistram, aut dext-

A 2

tram

Sram deflectamus, cùm alia multa, tām vetera, quām recentia exempla testantur, tūm pīj, propter imbecillitatem ingentem humanæ naturæ, in se ipsis quotidie etiam experiuntur, adeò ut pauci reperiantur, qui hanc moderationem animi fœliciter præstare possint. Quod cùm ita sit, eò ardentius à DEO quotidie precemur, ut ipse propter Filiū, non solum hanc nostram mollitiem & imbecillitatē nobis clementer remittat & condonet, sed etiam Spīritu Sancto suo, nos ita regat, ducat, & confirmet in tota vita nostra, ne succumbamus in æruinnis, aut in secundis contra ipsum nos efferamus, & in securitatem incidamus &c.

Sed ut ad id, Illustrissime Princeps, quod mihi nunc propositum est, sine longis ambagibus veniam, constat omnibus, in quo luđtu, fletu & mœrore hactenus fuimus in hisce regionibus, propter varios fluetus tempestatum, quibus & superiores & inferiores, publicè & priuatim, iactati fuerunt, quos tamen DEVS precibus piorum, propter Filium suum, mediatorem nostrum Iesum Christum, clementer mitigauit, ita quidem, ut interim tamen puritas doctrinæ de DEO in Ecclesijs & scholis, & pax in Repub:, diuinitus conseruata sit..

Quæ duo bona, vt sanè sunt maxima, ita etiam non solum DEO gratiæ pro ijs agendæ sunt maximæ, sed etiam post DEVM, illustriss: Principi Electori Saxonie Augusto &c. Domino nostro clementiss:, sub cuius salutari tutela, & fœlici gubernatione, ea bona, de quibus dixi, nobis contigerunt, & orandus DEVS, vt ipsius Celsitudinem nobis omnibus diutius incolus inem & saluam etiam posthac clementer conseruet,
Amen.

Accedit

Accedit ad priora bona, nunc etiam hoc non exiguum, quod ut itidem agnoscendū, ita quoq; soli DEO acceptum est ferendum: diuina conseruatio nimirūm bonæ valetudinis in Celsit: Tua, Matre, fratre et sorore, carissimis, Dominis & Dominabus nostris omnibus clementiss:, cui tanquam ἐπιστέγμα, vel corollarium, non contemnendum adiungitur, sœlix educatio & institutio, in primis Celsit: Tuæ, Quæ ut in matura ætate & iudicio nunc castitatem intelligit, ita etiam castum matrimonium, cum illustrissima Principe ac Domina, D. Sophia &c. Sponsa sua cariss:, contrahere voluit.

Cùm igitur Celsitudinis Tuæ nuptiæ, publico aplausu, gaudio & læticia, ab omnibus pijs subditis, vt parest, iam excipientur, volui ego etiam, pro tenui meq; poëseos vena, hanc qualecunq; congratulationē addere, in qua non solum pompam vestram nuptialem ordine descripsi, sed etiam præcipuas laudes vtriusq;, inclytæ & illustris stirpis & familiæ vestræ, Saxonicae & Virtembergensis, breuiter complexus sum.

Quare à Celsitudine Tua vera animi reuerentia & subiectione peto, vt hoc meum qualecunq; studium, sibi clementer probari velit. Aeterno Patri Domini nostri IESV CHRISTI, Celsit: Tuam cū sua Sponsa cariss:, in ipsius clementem tutelam, quotidianis precibus meis fideliter commendo. Datæ sub finem mensis Maij. Anno salutis 1583.

Celsit: Tuæ

Subiectiss:

**Iohannes Distmarus, pastor
in Guttenshausen.**

E C L O G A.

LImina per fratum cum Sol vix prima duorum
Aureus aurato curru, sp̄irantibus ignem
Aethereum veheretur equis, & crine fugaret
Sidera flagrantī toto fulgentia cōelo:
Forte sub AEtherei montis conualle niuosi
Conuenēre duo pastores, Faustus, & alter
Fœlix, ambo pares ætatibus, ambo periti
Dulce melos calamis habili sufflare labello,
Et cantus lepidos tenues iactare per auras.

Alter oues viridi pascebatur gramine molles,
Alter Thyrigetūm celebri citus vrbe redibat,

*Anno Chri-
stii 975.
Vide chron:
Thur: Ro-
uandri,
fol: 134.*

Venditione datum est cui nomen ab vbere vini,

Mansio quæ Ottonis fuit olim grata secundi,

Prospera cùm gereret contra hostes bella Bohemos.

Quem prior ut vidit sibi ouantem occurrere Faustus,
Mollibus his verbis iuuenem compellat amicum:

Faust:

O mihi præcipuos inter numerande sodales,

O mihi maiori quām fratris foedere iuncie,

Quo properas aut vnde venis carissime Fœlix?

Porrige quæso manum, dextras iungemus vterq;

Ecce, velim credas, nīmio mihi pectus amore

Exilij, postquām tua contigit ora videre,

Gaudeo quod liceat gratas miscere loquelas.

Quarta dies hodie vix est, cùm mentio de te

Facta fuit, nostrosq; meo sermone referrem

Cùm lusus hilari pueriles, inter amicos

Compotor, patulis tiliæ sub frondibus altæ,

Agnine pastorum lætas ducente choreas.

Fauste

Fauste caput carum, dulcis mihi Fauste sodalis, Fœlt
O puer à puerō paruo mihi cognite parue,
Quem memini mecum solitum lusisse lapillis
Par impar nitidis, Ilmi sub littore nostri,
Et leuisbus sculptos corylis equitasse caballos,
Deuia murmur vbi blandum per Saxa mouetur,
Quò mihi sæpe fuit potatum ductus aquosus
Aedibus ex nostris, pullis comitantibus, anser.
Effluxit nobis hoc, quám citò, tempus amœnum,
Simplice prorsus vbi securi pectore curis
Duximus ætatis teneræ bona tempora nostræ.
Nunc vero, postquám ad iustos peruenimus annos,
Viuimus assiduo in sudore, labore, dolore,
Omniaq; ærumnis, sunt omnia plena querelis.
Lætor adhuc saluum lumen vitale videre,
Firma tibi ducant posthac quoq; stamina Parcæ,
Quandoquidem veteris te mentio tangit amici.

Sed quò vis, aut vnde venis, dic quæso, quid illo Faust:
Rure facis? vastum cum vix ascenderit orbem
Cynthius indomiti rutilans de gurgite ponti,
Hac ego te credo, ni fallor, ab urbe redire?
Indicio est humeris, quam portas, alta bipennis,
Et crepidæ torto pulcræ cum fune ligatæ.
Obsecro quid tantus voluit sibi clangor in urbe,
Iam sexta toties repetitus luce tubarum?
Quid voluere faces tenues sub nocte per auras
Cæca iactatæ strepitum crepitumq; mouentes?
Quid noua vult facies gypsatae turris in arce?
Nam prætus hoc oculis non est mihi visa nitore,
Cur hic excursus populi? si cognita fama

A 4

Hæc

Hæc sunt forte tibi, paucis exponito verbis,
Præter enim morem fieri mihi cuncta videntur.
Solus ad hos montes habitas, ô Fauste, colonus,
Gaudia cui thalami sunt hæc ignota iugalis:
Fama diu gaudens ad eōas pertulit vrbes,
Nunc & ad occasum serum data verba resultant,
Mirari satis haud potero non cognita vestris: